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1. HYRJE 
Investimet publike janë pjesë qenësore e zhvillimit të një vendi, prandaj edhe 

buxhetimi i tyre është një element shumë i rëndësishëm. Krahasuar me 

shpenzimet korrente, investimet janë ato që kanë kthimin më të lartë në 

shoqëri dhe pjesa që ndikon më shumë në zhvillimin e vendit. Shumica e 

investimeve për një vend si Shqipëria që ka ngelur në fazën e tranzicionit për 

35 vite me rradhë janë shumë të rëndësishme dhe jetike për shoqërinë. Pjesa 

e buxhetimit dhe ecurisë së këtyre projekt investimeve është shumë e 

rëndësishme për të shikuar se ku po shkon një vend dhe nëse ai po zgjedh që 

të zhvillohet apo të qëndrojë në vend. 

Në këtë kuadër, ky raport synon që të analizojë realizushmërinë e projekteve 

përgjatë vitit 2024, kjo duke qenë se deri në momentin që ky raport u 

përmbyll, viti 2024 ishte viti i fundit i raportuar plotësisht. Konkretisht në këtë 

raport janë analizuar të gjitha projektet e parashikuara në Programin 

Buxhetor Afatmesëm 2024-2026, faza III për të cilat është parashikuar buxhet 

gjatë vitit 2024. Për të gjitha këto projekte është analizuar ecuria e tyre në 

tabelat e Ecurisë së Investimit të Projekteve. Synimi i këtij raporti është që të 

thellohet në statistika konkrete mbi numrin e projekteve që nuk janë realizuar 

për secilin institucion, pavarësisht se janë parashikuar për t’u realizuar, apo 

nisur në vitin 2024.  

Ky raport do të përmbajë një analizë të përgjithshme dhe të thelluar për të 

gjitha projektet e parealizuara, ose më saktë të pa filluara në vitin 2024, 

pavarësisht se kanë pasur parashikim për të qenë pjesë e investimeve të atij 

viti. Pjesët që do analizohen në vazhdim janë: 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Infrastrukturës 
dhe Energjitikës 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Financave dhe 
Ekonomisë 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Arsimit dhe 
Sportit 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Shëndetësisë 
dhe Mirëqenies Sociale 

Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Brendshme 
Ø Investime të parealizuara gjatë vitit 2024 në Minsitrinë e Mbrojtjes 



 
Të gjitha këto gjetje do të vijnë shkurtimisht në total dhe duke u ndalur tek 

disa nga projektet më të mëdha të cilat nuk kanë filluar gjatë vitit 2024, 

pavarësisht që janë parashikuar përgjatë atij viti. 

Nga të dhënat e përpunuara rezulton që të gjitha ministritë e marra në 

shqyrtim kanë një numër të lartë të projekt-investimeve që parashikohen, por 

që nuk realizohen. Ministria e Bujqësisë rezulton që të ketë parashikuar për 

vitin 2024, 11 projekte me vlerë rreth 2.87 miliard lekë të parashikuara të cilat 

nuk janë filluar në vitin 2024. Ndër projektet kryesore të cilat nuk janë realizuar 

është edhe cilësia dhe kontrolli i ushqimit si një nga problemet më aktuale 

dhe të rëndësishme në Shqipëri dhe që ndikon drejtëpërsëdrejti në shëndetin 

e popullsisë.  

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjitikës ka parashikuar 120 projekte për vitin 

2024 të cilat nuk i ka filluar brenda këtij viti. Vlera totale e tyre shkon në 11.96 

miliard lekë, parashikuar vetëm për vitin 2024. Bie në sy që kryesisht projekte 

të ndërtimit, apo rehabilitimit të ujësjellësve janë ata të cilët kanë qenë 

parashikuar, por jo të realizuar. Përkatësisht 112 projekt investime për 

ujësjellësat nuk janë realizuar në 2024, pavarësisht parashikimit dhe 

buxhetimit. Parealizueshmëria e tyre tregon edhe gjendjen e dobët që 

ndodhet aktualisht sistemi i furnizimit me ujë në Shqipëri.  

Ministria e Financave dhe Ekonomisë ka parashikuar 24 projekt investime për 

vitin 2024 të cilat nuk i ka filluar brenda këtij viti. Vlera totale e tyre arrin në mbi 

2 miliard lekë. Projektet kryesore të parealizuara lidhen kryesisht me 

përmirësimin e kushteve të banimit për shtresat në nevojë dhe lehtësimin e 

tregtisë në Ballkan. 

Ministria e Arsimit dhe Sporteve nuk ka realizuar brenda vitit 2024, 59 projekt 

investime me vlerë 4.3 miliard lekë. Ndër projektet kryesore, përmenden ato 

për sigurim transporti nxënës dhe mësues, pajisja e klasave me laboratorë, si 

dhe projekte të ndryshme të kërkimit shkencor. 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqënies Sociale pavarësisht nevojave 

emergjente që ka, është një nga ministritë që ka projekte të cilat janë 

parashikuar në vitin 2024, por nuk janë realizuar. Përkatësisht, 21 projekte me 

vlerë totale 836 milionë lekë janë parashikuar për 2024 por nuk kanë filluar 

brenda këtij viti. Kryesisht këto projekte lidhen me ndërtimin e godinave, 

qendrave shëndetësore, por nuk mungojnë as projektet e furnizimit me pajisje 

laboratorike. 



 
Ministria e Brendshme nuk ka realizuar 20 projekt investime të parashikuara 

për vitin 2024 me vlerë rreth 1.06 miliard lekë. Projektet përfshijnë modernizimin 

e sistemeve të aplikuara, parandalimin e rreziqeve që vijnë nga sistemet e 

gjurmimit automatik etj. 

Edhe Ministria e Mbrojtjes nuk ka realizuar 20 projekt investime të parashikuar 

për vitin 2024 me vlerë totale 10.68 miliard lekë. Kështu kjo ministri qëndron e 

dyta në renditje pas Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjitikës për vlerën më 

të lartë të projekteve të cilat janë parashikuar për vitin 2024, por nuk kanë 

filluar gjatë atij viti. Projekti kryesor i mosrealizuar është ai rritjes së kapacitetve 

dhe modernizimit në kuadër të NATO-s.  

Mosrealizimi tregon që shteti shqiptar duhet të fokusohet edhe tek pjesa e 

zbatimit dhe realizimit të projekteve që ndërmerr në mënyrë që ato të mos 

ngelen vetëm në letër.  Shumica e projekteve që kanë ngelur pa realizuar 

janë jetike për vendin dhe do sillnin zhvillim dhe përmirësim të jetës së 

përditshme. 

2. METODOLOGJIA 
Për efekt të këtij raporti janë analizuar të gjitha projektet (Investimet Kapitale) 

të institucioneve kryesore në vend. Qëllimi ka qenë për të shikuar se cilat 

projekte nuk janë realizuar brenda vitit 2024, përktësisht më saktë cilat 

projekte nuk janë filluar fare dhe nuk rezultonin në dokumentat e ecurisë së 

investimeve konkretisht në këtë raport janë analizuar të gjitha projektet e 

parashikuara në Programin Buxhetor Afatmesem 2024-2026, faza III për të 

cilat është parashikuar buxhet gjatë vitit 2024. Për të gjitha këto projekte është 

shikuar ecuria e tyre në tabelat e Ecurisë së Investimit të Projekteve. Në rastin 

kur projekte të caktuara nuk kanë qenë pjesë e listës në tabelën e Ecurisë së 

Investimit të Projekteve, atëherë ai projekt është konsideruar i pafilluar. 

Projektet që janë marrë në konsideratë janë të gjithë ato projekte të cilat 

kanë një kod identifikimi, përkatësisht kodin e projektit. Institucionet shqiptare 

edhe pse për të gjitha projektet duhet të ketë një kod identifikimi të tyre, jo 

për të gjitha e kanë përdorur një të tillë në tabelat e Programit Buxhetor 

Afatmesëm 2024-2026. Prandaj, projektet pa një kod “gjurmimi”, nuk janë 

pjesë e analizës në këtë raport. Po ashtu, pjesë e analizës janë vetëm 

projektet që kanë pasur buxhet gjatë vitit 2024. Në të njëjtën mënyrë, projekt 

i pa filluar gjatë vitit 2024, është quajtur projketi i cili nuk është shënuar në 

tabelën e ecurisë së investimeve, jo ai që ka pasur 0 transaksione gjatë këtij 



 
viti. Sepse bazuar në të dhënat e analizuara, ka shumë projekte që kanë 

filluar gjatë atij viti por nuk kanë pasur trandaksione gjatë atij vit, prandaj ato 

nuk janë konsideruar të pa filluara. 

3. MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

Në këtë seksion janë paraqitur investimet që ka parashikuar Ministria e 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, por që pas kontrollit në listën e Ecurisë së 

Investimeve, nuk është gjetur asnjëri nga ata. E thënë më qartë, në këtë 

sesion tregohen investimet që janë parashikuar që të realizohen brenda vitit 

2024, por që nuk janë filluar brenda këtij viti. 

Në total Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural ka parashikuar 11 projekte në 

vitin 2024, të cilat nuk i ka filluar në këtë vit. Vlera totale e Buxhetit të këtyre 

projekteve parashikuar për investim në vitin 2024, ishte 2,870,293,760 lekë, 

ndërkohë që investimi real për këto projekte është 0 lekë. 

Projekti më i madh i parealizuar nga ky institucion qeveritar është ai i rritjes së 

përputhshmërisë me standardet e sigurisë dhe cilësisë së ushqimit, një projekt 

i buxhetuar për vitin 2024 me vlerë 700,000,000 lekë, por në realitet 0 lekë të 

investuara në këtë projekt. Cilësia dhe kontrolli i cilësisë së ushqimit ngelet një 

problem madhor në Shqipëri për të arritur standartet europiane, ku në një 

serë rastesh në Shqipëri kanë rezultuar ushqime të cilat nuk duhet të 

konsumohet, të cilat nuk janë kapur në kohë reale nga AKU-ja. Prandaj, mos-

realizimi i këtij investimi deri në njëfarë pike tregon dhe ecurinë e dobët të 

Shqipërisë në këtë aspekt të kontrollit të cilësisë së ushqimeve. 

Po njësoj as projekti për Mbështetjen e Zonave Rurale, nga GIZ përkatësisht 

për zhvillimin e qëndueshëm të zonave rurale në Shqipëri (SDRA), pavarësisht 

se ka pasur një buxhet të parashikuar prej 474,015,000 lekë në vitin 2024, 0 

lekë kanë qënë investimet e tij. 

Një tjetër projekt i rëndësishëm si ai i objekteve të infrastrukturës së ujitjes dhe 

kullimit të bashkive 2024-2026 me vlerë të buxhetuar vetëm për vitin 2024 prej 

400,000,000 lekë, nuk është realizuar në vitin 2024. Përmbyetjet dhe problemet 

e vazhdueshme nga shirat e rrëmbyeshëm janë një shqetësim i vazhdueshëm 

për shumë bashki dhe mos-realizimi i investimeve të tilla sjell probleme të 

mëdha duke shkaktuar dëme të konsiderueshme për një pjesë të mirë të 

popullsisë së këtyre zonave. Po njësoj si ky projekt edhe projekti objekteve të 



 
mbrojtjes nga përmbyetja periudha 2024-2026, buxhetuar me vlerë 

100,000,000 lekë për vitin 2024, nuk është realizuar.  

Tabela 2: Projekte të parashikuara nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit 
Rural për vitin 2024, por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 

2024 

04250 18AL205 - Rritja e përputhshmërisë me standardet 
e sigurisë dhe cilësisë të ushqimit (KREDI) 700,000,000 

04250 
18CF201 - GIZ Mbështetje për Zhvillimin e 

Qëndrueshëm të Zonave Rurale në Shqipëri - 
SDRA (GRAND) 

474,015,000 

04250 18AK801 - Përfitues kredish nga subjektet e Agro-
biznesit 409,344,000 

04240 18AJ901 - Objekte të infrastrukturës së ujitjes dhe 
kullimit të Bashkive 2024-2026 400,000,000 

04220 18AJ313 - Rritja e përputhshmërisë me standardet 
e sigurisë dhe cilësisë të ushqimit (KREDI) 394,368,000 

04230 19AB801 - Mbështetje për zhvillimin e tregjeve 
dhe prodhimtarisë detare. 169,423,000 

04240 18AJ803 - Objekte te ujitjes per 2024-2026 100,000,000 

04240 18AK310 - Objekte të mbrojtjes nga përmbytja 
periudha 2024-2026 100,000,000 

04250 18AK622 - Administrim sistemesh statistikore 
MBZHR 74,000,000 

04240 18AK207 - Rehabilitimi i hidrovoreve për 
periudhen 2024-2026 47,543,760 

04860 18AL602 - Agregatë bujqësorë të blerë në QTTB 
Shkodër 1,600,000 

Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 

4. MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJITIKËS 
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjitikës është ministria që ka investimet më 

të shumta që parashikohen dhe realizohen ndër vite. Për vitin 2024 kjo ministri 

shënon edhe numrin më të lartë të investimeve të cilat janë parashikuar në 

Programin Buxhetor Afatmesëm 2024-2026, përkatësisht për vitin 2024 dhe që 

nuk janë realizuar. Për vitin 2024 janë parashikuar plot 210 projekt-investime 

të cilat nuk kanë filluar përgjatë vitin 2024. Vlera totale e këtyre projekteve të 

parealizuara është 11,956,313,051 lekë.  

Për shkak të numrit të lartë të projekt-investimeve të cilat janë parashikaur, 

por nuk janë realizuar në vitin 2024, tabela me këto projekte është paraqitur 

në aneks. 

Projektet më të mëdha të parealizuara në vitin 2024 janë ato që lidhen me 

rehabilimitimin e Linjës Hekurudhore Durrës-Terminali i pasagjerëve Tiranë, 



 
ndërtime që nuk janë kryer në vitin 2024, të paktën këto projekte, pasi pjesë 

të tjera të këtij projekti më të madh mund të kenë nisur. Po njësoj, disa 

projekte të Infrastrukturës Bashkiake kanë qëndruar thjesht parashikime për 

vitin 2024, pa u konkretizuar në realizim.  

Projektet që bien më shumë në sy për mos-realizimin e tyre janë ato që lidhen 

me ndërtimin e segmenteve rrugore të ndryshme, ndërtimin e linjave 

hekurudhore si dhe ujësjellësve. 

Nga 210 projekt investime të cilat janë parashikuar për vitin 2024, por nuk janë 

realizuar, 112 rezultojnë për ndërtimin, mirëmbajtjen apo supervizionin e 

ujësjellësve të ndryshëm. Premtimi për ujë të pijëshëm 24 orë vazhdon që nga 

rënia e komunizmit e deri më sot. Duket që një nga problemet kryesore në 

lidhje me këtë çështje është mos-realizimi i projekteve të parashikuar. 

Pavarësisht se ato parashikohen dhe buxhetohen, këto projekte duket që 

ngelin rrugëve dhe pa u konkretizuar. Plot 112 projekte për ujësjellës me vlerë 

totale të buxhetuar për 2024 prej 3,318,154,485 lekë nuk janë realizuar. Pra, 

duket qartë që në rastin e investimeve në sektorin e ujësjellësve ka një mos-

realizim të theksuar, ku preken pothuajse të gjitha qytetet e Shqipërisë. Vlora 

që kishte edhe një problem për disa ditë rradhazi me furnizimin me ujë të 

pijshëm, ka pasur 3 projekte për ndërtim ujësjellësish në vitin 2024, të cilat nuk 

janë realizuar. Përkatësisht, ndërtimi dhe supervizionimi i ujësjellësit 

transballkanik si dhe studim-projektim i rehabilitimit të ujësjellësit të qytetit të 

Vlorës. Asnjëri nga këta tre projekte nuk janë realizuar në vitin 2024, duke sjellë 

probleme të mbartuara në vitet pasardhëse. Pikërisht mos-realizimi i këtyre 

projekteve, ku disa prej tyre janë edhe të domosdoshme, sjell si pasojë edhe 

ndalimin e furnizimit për disa ditë në zona të caktuara.  

5. MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë është një tjetër ministri me një buxhet të 

rëndësishëm për të investuar. Kjo ministri për vitin 2024 ka parashikuar 24 

projekt-investime, të cilat nuk i ka realizuar. Këto 24 projekte në total kapin 

vlerën e 2,004,229,000 lekë që janë parashikuar për vitin 2024, por nuk janë 

realizuar.  

Projekti me vlerën më të lartë i cili ishte parashikuar që të realizohej në vitin 

2024, por që nuk është realizuar është: “Projekte për përmirësimin e kushteve 

të banimit për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara” me vlerë të 

buxhetuar 295,000,000 lekë. Projekt tjetër i rëndësishëm i parashikuar për vitin 



 
2024, por i parealizuar është edhe “Lehtësimi i Tregtisë dhe Transportit në 

Ballkanin Perëndimor”, me vlerë të buxhetuar për vitin 2024 në masën 

200,000,000 lekë.  

Tabela 4: Projekte të parashikuara nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

për vitin 2024, por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 

2024 

06190 
M100399 - Projekte për përmirësimin e kushteve 

të banimit për komunitete të varfëra dhe të 
pafavorizuara 

295,000,000 

01110 18BP213 - Lehtësimi i Tregtisë dhe Transportit në 
Ballkanin Perëndimor 200,000,000 

04130 18AX304 - Programi Italian 191,700,000 
09240 18BS305 - Fondi arsimor 2016 KfË 163,683,000 
09240 18BS306 - PROSEED Arsimi Profesional 156,000,000 
09240 18BS306 - PROSEED Arsimi Profesional 156,000,000 

01110 18BR902 - ProTax Albania-Implementimi i taksës 
së pasurisë të bazuar në vlerën e tregut 100,000,000 

01110 18BR908 - Fuqizimi i cilësisë së auditimit dhe 
raportimit   (FINREP 3) 100,000,000 

04130 91007AA - Promovimi i Shqipërisë si destinacion 
investimesh / kujdesi ndaj investitorëve 99,860,000 

09240 18AY639 - Ndërtim rikostruksion i repartit të 
praktikave profesionale shkolla "Karl Gega" Tiranë 90,000,000 

10550 18AY705 - Ndërtim i kampusit të QFP 86,988,000 

09240 18AY608 - Ndërtim/ shtesë ambjentesh  i shkollës 
së mesme profesionale "Hysen Cela" Durres 60,000,000 

04130 91007AO - Akte ligjore dhe nënligjore të 
miratuara 59,625,000 

06190 18AY406 - Banesa sociale me qira, ndërtim i ri 53,000,000 

06190 
18AY404 - Projekte për përmirësimin e 

infrastrukturës, kryesisht në zona informale që 
janë në proces legalizimi 

41,000,000 

09240 18BS303 - Mbështetje të arsimit dhe formimit 
profesional nëpërmjet inovacionit 38,000,000 

09240 18BS303 - Mbështetje të arsimit dhe formimit 
profesional nëpërmjet inovacionit 38,000,000 

09240 18BS301 - Skills for Job 30,000,000 
09240 18BS301 - Skills for Job 30,000,000 
09240 18BS312 - EPALE-ADULT LEARNING 7,390,000 
09240 18BS316 - MoMaVET 3,927,000 
04130 18AX402 - Përmirësime të sistemeve 2,000,000 

01150 19AD102 - Projekti PEN-CP në kuadër të Programit 
Horizon 2020 1,056,000 

09240 18BS313 - EPALE-FORËORK 1,000,000 
Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 

 



 
6. MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTEVE 
Ministria e Arsimit dhe Sporteve është një nga ministritë më të rëndësishme, si 

nga pikëpamja e rolit social edhe peshës buxhetore. Për vitin 2024 kjo Ministria 

kishte parashikuar 59 projekt-investime të cilat nuk i realizoi. Këto 59 projekt 

investime kishin një vlerë të buxhetuar prej 4,267,193,284 lekë të cilat nuk u 

realizuan.  

Projekti me vlerën më të lartë të buxhetuar për vitin 2024, por i parealizuar 

është “Nxënës dhe mësues që u garantohet shërbimi i transportit” me vlerë 

1,152,663,000 lekë. Pavarësisht miniprojekteve në zona të caktuara projekti i 

përgjithshëm për të gjithë nxënësit dhe mësuesit nuk është realizuar, kështu 

që 1.15 miliard lekë që janë parashikuar për këtë projekt, janë shfrytëzuar për 

projekte të tjera gajtë vitit 2024. Po ashtu, projekti: “Klasa, laboratore, mjedise 

të ndërtuara dhe ristrukturuara nga fondi për zhvillimin e rajoneve 2018-2021” 

me vlerë afërsisht 1.13 miliard lekë nuk është realizuar në vitin 2024.  

Po njësoj edhe pse në vitet e fundit kërkohet me ngulm që institucionet e 

arsimit të lartë të mos shërbejnë vetëm si qendra edukimi dhe mësimi, por 

edhe si institucione kërkimore, shumë nga projektet shkencore apo kërkimore 

të parashikuara për t’u realizuar në vitin 2024 nuk janë realizuar gjatë këtij viti. 

Për shembull “Projekte të huaja për kërkim shkencor” me vlerë 391 milion lekë 

nuk janë realizuar në vitin 2024.  

Tabela 5: Projekte të parashikuara nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve për 

vitin 2024, por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 2024 

09120 91103AD - Nxënës dhe mësues që u garantohet 
shërbimi i transportit. 1,152,663,000 

09120 
M112685 - Klasa, laboratore, mjedise të 
ndërtuara dhe ristrukturuara -Fondi për 

Zhvillimin e Rajoneve 2018-2021. 
1,125,420,443 

09230 M112688 - Ndërtime të reja-Fondi për Zhvillimin 
e Rajoneve 2018-2019 1,052,000,000 

09770 GM11035 - Projekte të huaja për kërkimin 
shkencor 391,810,200 

09230 GM11024 - Projekte të ndryshme 246,600,000 

09230 18BD054 - Ndërtim Shkolla e mesme "Babë 
Dude karbunara", Berat_ Bashkia Berat 100,000,000 

09120 22AC502 - Rikonstruksion i shkollës + ndërtim 
palestre, Mjedë, Bashkia Vau i Dejës 50,579,557 

09770 20AB238 - UT_Projekti SUSNANO 26,000,000 
08140 GM11036 - Projekte me Burim finacimin e Huaj 20,000,000 



 

09230 
18BD434 - UAT-Ndërkombëtarizimi-Takimi 
ndërkombëtar studentor i programeve të 
studimit të filmit dhe televizionit në Ballkan 

8,840,000 

08140 
18BC522 - Rehabilitim dhe ambjente shtesë, 

këndi i lojrave me dorë "Arefi Berberi", 
Pogradec_Bashkia Pogradec 

6,927,084 

09770 20AB237 - UT_Projekti VJOSUSDEV 5,000,000 

09230 20AB112 - UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-
STRAND-2-PEVULOS 4,600,000 

09770 20AB228 - UD_Projekti IoT -ECO 4,200,000 
09770 20AB219 - UPT_Projekti IoT-ECO 4,000,000 
09770 20AB220 - UPT_Projekti DIGI4 WERABLES 4,000,000 
09770 20AB232 - UD_Projekti PELMOB 3,500,000 
09770 20AB215 - UPT_Projekti IFUTUREE 3,000,000 
09770 20AB216 - UPT_Projekti DGTRANS 3,000,000 
09770 20AB217 - UPT_Projekti INTEC 3,000,000 
09770 20AB225 - UV_Projekti INTEC 2,800,000 

09230 18BD841 - MSc. Course in STEAM education - 
STEAMedu 2,600,000 

09770 20AB218 - UPT_Projekti SMART ËB 2,600,000 
09770 20AB222 - AKKSHI_Projekti SPACE MED 2,500,000 

09770 18CJ926 - Universiteti "I.Qemali", Vlorë_MSc 
course in STEAM education - STEAMedu 2,340,000 

09230 20AB113 - UK_ERASMUS-EDU-2022-CBHE-
STRAND-2-SMART 2,300,000 

09770 20AB214 - UPT+Projekti VJOSUSDEV 2,000,000 
09770 20AB221 - UPT_Projekti ISRA 2,000,000 

09770 20AB224 - ASCAL_Projekti ERAZMUS+CBHE 
ENGineering 2,000,000 

09770 20AB230 - UD_Projekt WEBJOU 2,000,000 
09770 20AB234 - UT_Projekti OWNERSHIP-in EU 1,700,000 

09770 20AB204 - Universiteti i Tiranës_Projekti "Skadar 
Lake without chemical pollution-SOLUTION" 1,660,000 

09770 
18BE003 - Establishment of Business Clubs for the 

enhancement of entrepreneurship in the cb 
area 

1,523,000 

09770 18CD237 - Projekti "INTERBA" 1,450,000 

09230 
18BD843 - Reformimi i studimeve doktrale me 
Mal të Zi dhe Shqipëri - Paradigma e praktikës 

së mirë MARDS USH 
1,300,000 

09230 

18BD845 - Improving research capacities of 
Albanian higher education institutions in 
conservation and restoration of Cultural 

Heritage USH 

1,300,000 

09770 20AB213 - UPT_Projekt ISTA 1,300,000 
09770 20AB233 - UT_Projekti EU-HSTEU1 1,200,000 

09770 20AB246 - UT_Projekti AËARENESS of Illicit 
FINANCIAL FLOWS 1,200,000 

09770 20AB239 - UT_Projekti PEEA 1,100,000 
09770 20AB240 - UT_Projekt AEEC-EU 1,100,000 
09770 20AB241 - UT_Projekti MPO-EPA 1,100,000 
09770 20AB242 - UT_Projekti DIGI-ABCD 1,100,000 



 
09770 20AB243 - UT_Projekti PRO-FACT 1,100,000 
09770 20AB244 - UT_Projekti FINTECH-EU-POL 1,100,000 
09770 20AB245 - UT_Projekti ALPAsEU 1,100,000 

09770 18CJ913 - Universiteti Politeknik i Tiranës_Projekt 
CRISIS 1,000,000 

09770 20AB226 - UV_Projekti CRED4TEACH 1,000,000 
09770 20AB227 - UV_Projekti VITALISE 1,000,000 
09770 20AB231 - UD_Projekti MAGNET 1,000,000 

09770 20AB207 - Projekti "STAND UT" në Universitetin e 
Tiranës 950,000 

09230 
18BD840 - Sustainable university- Enterprise 

Cooperation for Improving Graduate 
Employability (SUCCESS) 

850,000 

09770 20AB212 - UPT_Projekti EUSIS 600,000 

09230 20AB115 - UE_Projekti NET Horizonte te Reja per 
Rinjte 550,000 

09230 20AB117 - UE_Projekti FARINA Aspektet 
Financiare të Integrimit Europian 550,000 

09230 

20AB111 - REACH “Improving Research 
Capacities of Albanian Higer Education 

Institutions in Conservatoin and Restoration of 
Cultural Heritage”_MAS 

500,000 

09770 18CA731 - Projekti REACH 380,000 

09770 

20AB211 - AKKSHI_"Support to the capacity of 
the  Ministry and NASRI to reform the Albanian 

Science Research Ecosystem in line with 
requirements of the acquis on science and 

research" 

100,000 

09770 20AB223 - AKKSHI_Projekti NCP-WIDERA.NET 100,000 
Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 

7. MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqënies Sociale është shumë e rëndësishme 

sepse siguron mirë-funksionimin e sektorin shëndetësor dhe shërbimeve 

sociale. Sidoqoftë edhe kjo ministri ashtu si edhe ministritë e tjera nuk duket 

se ka realizuar të gjitha projektet e parashikuara. Përkatësisht 21 nga projekt-

investimet e parashikuara në vitin 2024 nuk i ka realizuar. Vlera totale e këtyre 

21 projekt-investimeve arrin në 836,575,454 lekë.  

Projekti më i madh në vlerë të buxhetuar është ai i Bankës Botërore për 

pediatrinë dhe për qendrat shëndetësore të rikonstruktuara. Projekti i tretë 

më i madh është rikonstruksioni i godinës qëndrore të ISHP Tiranë me vlerë 

52.8 milionë lekë parashikuar për 2024, por që nuk është realizuar. Kryesisht 

projektet e parealizuara lidhen me rikonstuksione dhe supervizionime të 

godinave ekzistuese të spitaleve, por nuk mungojnë as projekte që lidhen me 



 
pajisje për laboratorë që janë shumë të rëndësishme për mirë-funksionimin e 

sistemit shëndetësor.  

Tabela 6: Projekte të parashikuara nga Ministria e Shëndetësisë dhe 
Mirëqenies Sociale për vitin 2024, por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 

2024 

07330 KM13020 - Projekti i Bankës Boterore KREDI- 
PEDIATRIA, aktivitete të tjera 275,000,000 

07220 GM13021 - Qendra shëndetësore të 
rikonstruktuara 158,000,000 

07450 18BB507 - Rikonstruksion i godinës qendrore të 
ISHP Tiranë 52,800,000 

07330 
GM13009 - Shtrirja dhe sigurimi i qëndrueshmërisë 
së përgjigjes kombëtare ndaj HIV/AIDS dhe TB në 

popullatat kyçe GLOBAL FUND 
50,000,000 

07450 18BB607 - Pajisje për laboratorët e ISHP 50,000,000 

10430 18BC207 - Projekti IPA për mbështjetje për të 
përmirësuar organizimin dhe qeverisjen e institutit 50,000,000 

07330 18BB083 - Rikonstruksion i godinës qëndrore spitalit 
Korçë 48,744,671 

07330 18BB015 - Rikonstruksion i spitalit psikiatrik Elbasan 48,000,000 

10430 18BC009 - Rikonstruksion i godinës shtëpia e 
fëmijës "Zyber Hallulli" Tiranë 30,000,000 

07330 22AC638 - Rehabilitim në shërbimin e onkologjisë 
QSUT 27,000,000 

07450 18BB802 - Sisteme digjitale për programet 
shëndetësore 26,000,000 

07220 
18BA617 - Projekt-preventiva për rikonstruksionin e  

QSH-ve dhe poliklinikave egzistuese si dhe 
ndërtimin e objekteve të reja (QSH dhe poliklinika) 

13,000,000 

07330 
22AC620 - Supervizion dhe kolaudim për 

rikonstruksionin e godinës qendrore të spitalit 
Diber 

1,600,000 

01110 18BA507 - Projekt preventiv zbatimi për 
rehabilitimin e godinës së AKSC Tiranë 1,200,000 

07450 18BB513 - TVSH për projektin "Fondi Pandemik" 1,200,000 

07450 18BB508 - Supervizion + kolaudim për 
rikonstruksionin e godinës qendrore të ISHP Tiranë 1,000,000 

07330 22AC639 - Supervizion + kolaudim për rehabilitimin 
në shërbimin e onkologjisë QSUT 969,331 

07330 18BB084 - Supervizion për Rikonstruksion të 
godinës qendrore spitalit Korçë 800,000 

07330 18BB031 - Supervizion + kolaudim për 
rikonstruksionin e spitalit psikiatrik Elbasan 715,452 

07330 
18BB048 - Kolaudim për rikonstruksionin e 

godinave të SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” 
dhe ndërtim i ri 3 kate, Tiranë 

286,000 

10430 
18BC010 - Supervizion + kolaudim për 

rikonstruksionin e godinës shtëpia e fëmijës "Zyber 
Hallulli" Tiranë 

260,000 

Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 



 
8. MINISTRIA E BRENDSHME 
Ministria e Brendshme si ministria përgjegjëse për ruajtjen e rendit në vënd, 

krahas shpenzimeve korrente që bën, realizon edhe shpenzime kapitale ose 

investime. Kjo ministri ka parashikuar në Programin Buxhetor Afatmesëm 2024-

2026, 20 projekt investime të cilat nuk janë konkretizuar gjatë vitit 2024. Këto 

projekt-investime kanë pasur që të gjitha buxhet të parashikuar për vitin 2024. 

Në total shuma e buxhetuar për këto 20 projekte të cilat janë parashikuar por 

jo realizuar brenda vitit 2024 është 1’065’785’000 lekë. 

Projekti me vlerën më të lartë të buxhetuar por jo të realizuar për vitin 2024 

është Asistanca për autoritetet shqiptare për të zvogëluar rrezikun e 

përhapjes dhe keqpërdorimit të AVL (Sistemit automatik të gjurmimit të 

automjeteve). Ky projekt kishte të parashikuar investime prej 170 milionë 

lekësh në vitin 2024, por që ngelën pa u realizuar. Tjetër projekt i rëndësishëm 

është edhe përfarimi i legjislacionit, apo zbatimi i ligjit. Po ashtu edhe projekti 

i përmirësimit të sistemit TIMS dhe modulit të kontrollit kufitar me buxhet të 

parashikuar 112 milionë lekë për vitin 2024 nuk është realizuar. Të gjitha këto 

projekte të cilat nuk jaën realizuar shprehin se disa problematike që kanë 

qenë apo janë në të tashmen vazhdojnë akoma të pazgjidhura. 

Tabela 7: Projekte të parashikuara nga Ministria e Brendshme për vitin 2024, 

por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 

2024 

03140 
18AU108 - Asistence per autoritet Shqiptare per 

te zvogeluar rrezikun e perhapjes dhe 
keqpoerdorimit te AVL 

170,000,000 

03140 18AU106 - Asistence -nga Bashkimi Europian per 
zbatimin e ligjit në Shqipëri - EU4 LEA" 146,898,000 

03140 18AU719 - Përmirësimi i sistemit TIMS dhe modulit 
të kontrollit kufitar 112,000,000 

03140 18AU720 - Përmirësimi i moduleve Menaxhim i 
Çështjes, salla Operative 112,000,000 

01170 21AB601 - Permiresimi i infrastuktures hardëare 
dhe softëare te RKGJC 110,000,000 

03140 18AU718 - Program financiar dhe inventarizues 
për Policinë e Shtetit 80,000,000 

03140 
18AU721 - Përmirësimi i sistemit të trajtimit të 

aplikimeve për qytetarët dhe subjektet 
tatimpaguese 

79,437,000 

03140 
18AU722 - Ngritja e sistemit të menaxhimit të 

informacionit për Akademinë e Sigurisë Publike – 
eAkademia 

77,772,000 



 

03140 
18AT501 - Blerje pajisje per strukturat e policise ne 
luften kunder krimit te organizuar , permes Hetimit 

Penal e  financiar  (EU4FOCAL) 
59,724,000 

03140 18AT833 - Ndertim/Rikonstruksion i godines se 
Kom Kurbin 47,144,000 

03140 18AT920 - Rikonstruksion i godines se DTI (kati i 
pare dhe i dyte i nderteses 3-kateshe 30,000,000 

03140 18AT922 - Rikonstruksion  i godinës së Stacionit  te 
Policisë Patos 18,563,000 

03140 
18AT503 - Asistence -OSINT RADAR “Partneriteti 

Operacional Kundër Kontrabandës në Ballkanin 
Perëndimor dhe BE-në Lindore” 

8,000,000 

03140 18AT834 - Pagese leje ndertimi per 
Ndertim/Rikonstruksion I godines se Kom Kurbin 7,000,000 

01110 18AS310 - Blerje paisje speciale per IKMT 2,660,000 

03140 
18AT504 - Asisstence -ARIEN “Intelligjenca 
Artificiale në Luftën Kundër Prodhimit dhe 

Trafikimit të Drogës” 
2,000,000 

03140 18AT923 - Pagese leje ndertimi per Rikonstruksion   
godinës së Stacionit te Policisë Patos 1,244,000 

03140 18AT835 - Pagese supervizori per 
Ndertim/Rikonstruksion te godines se Kom Kurbin 1,000,000 

03140 18AT924 - Pagese Supervizori  per Rikonstruksion   
godinës së Stacionit te Policisë Patos 193,000 

03140 
18AT921 - Pagese supervizori Rikonstruksion 

godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 
3-kateshe 

150,000 

Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 

9. MINISTRIA E MBROJTJES 
Ministria e Mbrojtjes po merr gjithnjë e më shumë rëndësi në shpenzimet 

publike, kjo e ardhur si pasojë edhe e detyrimeve që Shqipëria ka si pjesë e 

NATO-s. Në vitet e fundit, Shqipërisë, ashtu si edhe vendeve të tjera u është 

kërkuar që të rrisin shpenzimet e tyre në fushën e mbrojtjes, për të pasur një 

kontribut proporcional të përafërt të të gjitha shteteve anëtare. 

Në total për vitin 2024 Ministria e Mbrojtjes kishte parashikuar 20 projekt-

investime, të cilat nuk i realizoi brenda atij viti. Vlera e parashikuar në 

Programin Buxhetor Afatmesëm për vitin 2024 ka qenë 10,683,592,000 lekë. 

Projekti me vlerën më të lartë të buxhetuar për vitin 2024 nga kjo ministri dhe 

që nuk rezulton si projket në tabelën e ecurisë së investimeve është 

“Kapacitete të ofruara në modernizimin e NATOs”. Vlera e buxhetuar për 

këtë projekt vetëm për vitin 2024 ka qenë mbi 10 miliard lekë, ose saktësisht 

10,158,350,000 lekë. Pavarësisht mos-realizimit në një vit të caktuar, detyrimet 

e të qenit anëtar i NATOs dhe thirrjet për rritje të shpenzimeve në fushën e 

mbrojtjes po japin rezultate duke rritur qoftë shpenzimet korrente, qoftë ato 



 
kapitale në këtë drejtim, por përsëri investimet dhe realizimi i ulët i tyre 

tregojnë nevojën për rritje të kapaciteteve në mënyrë që ushtria shqiptare të 

ndihet si e barabartë mes vendeve të tjera anëtare të NATO. 

Projekt tjetër i rëndësishëm, por i parealizuar në vitin 2024, pavarësisht 

parashikimit është edhe “Rinovimi dhe përmirësimi teknologjik i sistemit 

SIHVD”, pajisja me kamera vëzhgimi infra të kuqe dhe ruajtje të integruara 

me systemin SIVHD, mirëmbajtje afatmesme SIVHD, projekt i cili kishte të 

parashikuar shpenzime prej 254.5 milionë lekësh në vitin 2024, por rezultati 

ishte 0 lekë. Një tjetër projekt i parashikuar 68.4 milionë lekë për “Sistemin e 

dixhitalizimit të dokumentave” arkivore nuk është realizuar brenda vitit 2024, 

pra nuk ka filluar në këtë vit, pavarësisht parashikimit. Mos-realizimi i këtyre 

investimeve bën që fusha e mbrojtjes të përballet akoma në ditët e sotme 

me probleme të ndryshme, qoftë në kapacite, mjete luftarake, apo sisteme 

inteligjente të ndryshme. 

Tabela 8: Projekte të parashikuara nga Ministria e Mbrojtjes për vitin 2024, por 

që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 2024 

02120 18AZ208 - Kapacitete të ofruara në 
modernizim NATO 10,158,350,000 

02120 

M170203 - Rinovimi dhe përmirësimi 
teknologjik i sistemit SIHVD, pajisja me kamera 

vëzhgimi infra të kuqe dhe ruajtje të 
integruara me sistemin SIVHD, mirëmbajtje 

afatmesme SIVHD 

254,500,000 

02150 18AZ319 - Sistemi i dixhitalizimit të dokumetave 
arkivore 68,392,000 

10910 20AD102 - Blerje softëare për përmirsimin e 
sistemit të paralajmërimit të hershme 36,000,000 

02150 18CI412 - Përmirësim dhe riparim i sistemit të 
cillerave në garnizonin Skënderbej 23,058,000 

02150 
18AZ326 - Programe të licensuara për sektorët 

e IGJIU-së (AutoCadcivil,Autocadmap3D, 
Sletch up etj) 

21,099,000 

02150 18AZ507 - Ndërtim/zgjerim i rrjetit të fibres 
Optike në FA 20,000,000 

02150 18AZ513 - Rrjeti Kombëtar i Klasifikuar NATO 
Sekret 20,000,000 

02150 
18CI405 - Rikonstruksion i godinave të 

dëmtuara nga termeti prona 231 në SHPU 
Durrës godina nr.4 dhe nr.8 

17,000,000 

02150 
18AZ324 - Abonimi dhe suporti teknik vjetor 
për setin e programe Teledzne Cartis, për 

realizimin e hartave detare elektronike ENC 
14,446,000 



 
dhe hartave detare në letër në vazdhim të 

projektit ALNO-HIP. 

10910 20AD103 - Aplikimi i sistemeve të informacionit 
Gjeografik (GIS) dhe Web GIS 10,800,000 

02150 18CI413 - Pajisje zyrash të Njësisë Ushtarake të 
Sigurisë Kibernetike 10,000,000 

10910 22AG203 - ROSES 7,000,000 

02120 
18AZ007 - Rikonstruksioni për istalimin e 

sistemeve të ndërlidhjes dhe informacionit në 
flotiljen detale Pashaliman (Prona 937) 

6,247,000 

02150 18AZ411 - Rikonstruksion Godine 5,000,000 

02120 18AZ018 - Sistemi i komunikimit të anijeve  
anije-toke-anije 4,000,000 

02150 18CI410 - Rikonstruksion i dy objekteve tip 
tunel në pronën NR.206 Berzhite Tiranë 3,000,000 

02150 18CI407 - Rrethim i pronës nr.108 (Vendislokimi 
i batalionit) 3,000,000 

02150 

18AZ325 - Abonimi dhe suporti teknik vjetor 
per programin SevenCs, për realizimin e 
kontrollit të saktësisë së hartave detare 

elektronike ENC në vazhdim të projektit ALNO-
HIP 

1,200,000 

02150 18AZ301 - Mjete transporti dhe speciale FA 500,000 
Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10. PËRFUNDIME 
• Në 7 ministritë e marra në shqyrtim, si Ministria e Bujqësisë, Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjitikës, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, 
Ministria e Arsimit dhe Sporteve, Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqënies 
Sociale, Ministria e Brendshme dhe Ministria e Mbrojtjes, përgjatë vitit 2024 
nuk kanë realizuar e as filluar 275 projekt-investime të parashikuara në 
Planin Buxhetor, të cilat janë afërsisht  në vlerën 33.706 miliard lekë. 

• Ministria e Bujqësisë rezulton që të ketë parashikuar për vitin 2024, 11 
projekte me vlerë rreth 2.87 miliard lekë të parashikuara të cilat nuk janë 
filluar në vitin 2024. Ndër projektet kryesore të cilat nuk janë realizuar është 
edhe cilësia dhe kontrolli i ushqimit si një nga problemet më aktuale dhe 
të rëndësishme që është aktuliasht në Shqipëri dhe që ndikon 
drejtëpërsëdrejti në shëndetin e popullsisë.  

• Ministria e Infrastrukturës dhe Energjitikës ka parashikuar 120 projekte për 
vitin 2024 të cilat nuk i ka filluar brenda këtij viti. Vlera totale e tyre shkon 
në 11.96 miliard lekë, parashikuar vetëm për vitin 2024. Bie në sy që 
kryesisht projekte të ndërtimit, apo rehabilitimit të ujësjellësve janë ata të 
cilët kanë qenë parashikuar, por jo realizuar. Përkatësisht 112 projekt 
investime për ujësjellësat nuk janë realizuar në 2024, pavarësisht 
parashikimit dhe buxhetimit. Mos-realizimi i tyre tregon edhe gjendjen e 
dobët që ndodhet aktualisht sistemi i furnizimit me ujë në Shqipëri.  

• Ministria e Financave dhe Ekonomisë ka parashikuar 24 projekt investime 
për vitin 2024 të cilat nuk i ka filluar brenda këtij viti. Vlera totale e tyre arrin 
në mbi 2 miliard lekë. Projektet kryesore të parealizuara lidhen kryesisht me 
përmirësimin e kushteve të banimit për shtresat në nevojë dhe lehtësimin 
e tregtisë në Ballkan. 

• Ministria e Arsimit dhe Sporteve nuk ka realizuar brenda vitit 2024, 59 
projekt investime me vlerë 4.3 miliard lekë. Ndër projektet kryesore, 
përmenden ato për sigurim transporti nxënës dhe mësues, pajisja e 
klasave me laboratorë, si dhe projekte të ndryshme të kërkimit shkencor. 

• Ministria e Shëndetësisë dhe Mirëqënies Sociale pavarësisht nevojave 
emergjente që ka, është një nga ministritë që ka projekte të cilat janë 
parashikuar në vitin 2024, por nuk janë realizuar. Përkatësisht, 21 projekte 
me vlerë totale 836 milionë lekë janë parashikuar për 2024, por nuk kanë 
filluar brenda këtij viti. Kryesisht këto projekte lidhen me ndërtimin e 
godinave, qendrave shëndetësore, por nuk mungojnë as projektet e 
furnizimit me pajisje laboratorike. 

• Ministria e Brendshme nuk ka realizuar 20 projekt investime të parashikuara 
për vitin 2024 me vlerë rreth 1.06 miliard lekë. Projektet përfshijnë 
modernizimin e sistemeve të aplikuara, parandalimin e rreziqeve që vijnë 
nga sistemet e gjurmimit automatik etj. 

• Ministria e Mbrojtjes nuk ka realizuar 20 projekt investime të parashikuar 
për vitin 2024 me vlerë totale 10.68 miliard lekë. Kështu kjo ministri qëndron 
e dyta në renditje pas Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjitikës për 
vlerën më të lartë të projekteve të cilat janë parashikuar për vitin 2024, 
por nuk kanë filluar gjatë atij viti. Projekti kryesor i mosrealizuar është ai 
rritjes së kapacitetve dhe modernizimit në kuadër të NATO-s.  



 
11. REKOMANDIME 
• Përmirësimi i transparencës mbi gjurmimin e ecurisë së investimeve 

publike. 
• Vendosja e një kodi gjurmimi-projekti për secilin nga projektet që 

parashikohen që të realizohen. 
• Zbatimi korrekt i projekt-buxheteve dhe programeve buxhetore, në 

mënyrë që të kemi realizim të projekteve të ndërmarra dhe jo thjesht të 
qëndrojnë në letër. 

• Të vendoset një klasifikim i projekteve bazuar në rëndësinë që ata kanë, 
duke i’u dhënë përparësi projekteve më të rëndësishme. 

• Në rast mos-realizimi të vendosen arsyet e mos-realizimit të projekteve. 

 

SHTOJCA 

Tabela 3: Projekte të parashikuara nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjitikës për vitin 2024, por që nuk kanë filluar. 

Programi 
Buxhetor Produkti Buxheti 2024 

04550 
GM06089 - Rehabiltimi i linjes hekurudhore 
Durres - Termali i pasagjereve Tirane dhe 

ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 1 
1,268,893,000 

06407 19AA901 - Infrastruktua Bashkiake V (KREDI) 1,262,761,244 

04550 
KM06125 - Rehabiltimi i linjes hekurudhore 
Durres - Termali i pasagjereve Tirane dhe 

ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 2 
887,368,059 

06493 GM06093 - Infrastruktura Bashkiake V 634,599,690 

04320 

19AC211 - Per Reagimin ndaj Krizes se 
Pandemise Covid 19/ Ndertimi i  N/Stacionit 
110/20 kV, Nentokesor, QENDER ne Tirane, 

Komponenti 2 (Financim KREDIA) 

500,000,000 

06490 90611AA - Monitorime te kryera ne sektorin e 
ujesjelles kanalizimeve 485,751,000 

04520 KM06111 - Ndertim segmenti rrugor Qukes - 
Qafe Plloce, Loti 1 financim I huaj 400,000,000 

04520 KM06112 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - 
Qafë Plloçë Loti 2 400,000,000 

04520 KM06116 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - 
Qafë Plloçë Loti 3, financim I huaj 400,000,000 

04520 

18BA218 - Sherbime Inxhinierike te pavarura, 
per projekte me koncesion per projektimin, 

ndertimin, financimin, mirembajtje dhe 
rehabilitmin dhe transferimin e segmenteve 

rrugore ''Kashar- Peze - Lekaj''', ''Lekaj - Konjat - 
Fier'' ''Milot - Thumane'' 

250,000,000 

04550 18BJ502 - Zbatimi i projektit "Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Vore - Hani I Hotit" 219,187,500 

04320 18BH808 - Rehabilitimi i Hidrocentralit të Fierzës 
(DKT) 150,000,000 



 

06382 
M064166 - Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit Patos 

Loti II" 
150,000,000 

04520 
KM06113 - Supervizion Ndërtim Segmenti 

"Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2, Financim 
I huaj 

142,937,000 

06397 
18BQ616 - Ujesjellesi -Zona e ujit te ftohte dhe 

lungomares Rrapi Uji i Ftohte - Shkolla e 
Marines 

120,000,000 

06461 
19AG303 - Furnizimi me uje per zonat 

bregdetare te njesise administrative Shenkoll, 
Bashkia Lezhe 

120,000,000 

04320 

19AC203 - PROJEKTET GAMES TARGE TBLEU 
DEAL  dhe Re-Source – //SEADRION Plus-Nxitja 
e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe 
ftohjes duke përdorur ujin e detit në rajonin 

Adriatik-Jon 

118,000,000 

06492 
18BQ457 - Rikonstruksion i rrjetit shperndares 
per furnizimin me uje ne qytetin Kavaje dhe 

ndertimi i depo uji te re ,Faza e II 
105,572,190 

06402 GM06081 - Programi i Infrastruktures Bashkiake 
III dhe IV 102,961,266 

04320 
GM06096 - Konvikte të rinovuara me eficence 
te energjise (Faza e dyte) Qyteti Studentit nr. 1 

- Konvikte të Rinovuara me masa eficente 
100,000,000 

06383 18BQ449 - Rikonstruksion i rrjetit shperndares të 
qytetit Ballsh 100,000,000 

06467 
19AG409 - Furnizimi me ujë  i fshatrave Vertop, 

Bregas, Fushe Peshtan dhe Vodicë, bashkia 
Poliçan 

100,000,000 

06474 
19AG512 - Ndërtimi i ujësjellesit rajonal për 

fshatrat Vasiar, Iliras, Qesarat, Anë Vjose, Toç, 
Lulëzim,Zhulaj, Krahas  dhe qyteti Memaliaj 

100,000,000 

04320 90603AB - Administrate funksionale per 
aktivitetin e AKSEM 93,031,000 

04520 KM06117 - Supervizion Ndërtim Segmenti 
"Qukës -Qafë Plloçë" Loti 3 86,657,000 

06405 
18CG003 - Linja Kryesore per furnizimin me ujë 
dhe rrjeti shperndares i ujesjellesit për qytetin e 

Belshit, Faza III 
85,803,261 

04520 

18BA219 - Sherbime Inxhinierike te paravarura 
per projektin e zbatimit me koncesion/PPP ''Per 

ndertimin dhe mirembajtjen e aksit rrugor 
Thumane- Fushe Kruje - Vore - Kashar'' 

82,600,000 

04550 
19AB502 - Hartimi i Projektit preliminar 

Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi me 
Maqedonine e Veriut) 

81,600,000 

04320 19AC210 - Kosto Kredi Cooperacioni Italian 
(Himare) 80,000,000 

06421 19AF216 - Ndërtimi i rrjetit shpërndarës të 
qytetit të Burrelit (Faza I+Faza II), Bashkia Mat 80,000,000 

06441 
19AF823 - Shtesa e Impiantit të përpunimit të 

ujit të pijshëm, Boville 1800l/s faza e II me 1200 
l/s 

80,000,000 



 

06444 
19AF826 - Ndërtim tubacion transmetimi Basen 

presioni -Tunel-Partitar-Depo Daias, Sh.a. 
Ujësjellës Kanalizime Tiranë 

80,000,000 

06451 19AF917 - Ndertim i ujesjellesit rajonal Cerrave 
& Dardhas-Burimet e Gurrasit 80,000,000 

06453 19AF919 - Ujësjellësi i Mokrës Faza e II-të 80,000,000 

06478 19AG706 - Rikonstruksion i ujësjellësit në 15 
fshatrat e njësisë Administrative Novoselë 80,000,000 

06465 19AG401 - Rrjeti jashtëm dhe brendshëm,njësia 
administrative Cukalat,Bashkia Ura Vajgurore 79,862,274 

04550 

18BL801 - Supervizioni i punimeve "Rehabilitimi i 
linjes hekurudhore Durres - Tirane dhe 

ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne 
aeroportin e Rinasit" 

75,000,000 

06475 

19AG604 - Rikonstruksion i magjistralit kryesor 
dhe rrjetit të ujësjellësit te fshatrave Lekaj, 
Harizaj, Kryeluzaj, Zambisht, Okshtun dhe 

Mushnik të njësisë administrative Lekaj, Bashkia 
Rrogozhinë 

75,000,000 

06374 

18BQ381 - Ndertimi i Ujesjellesit Rajonal per 
njesine administrative Golaj,Per fshtatrat 
Dobrune,Qarr i vogel, Golaj, Nikoliq dhe 

Vlahen,Bashkia Has 

70,000,000 

06390 

18BQ519 - Përfundimi i gjithë rrjetit të 
Kanalizimeve te Ujrerave të ndotura ne Njesine 

administrative Pogradec dhe Njesine 
administrative Buçimas,Bashkia Pogradec 

70,000,000 

06438 19AF818 - Ndërtimi i rrjetit KUZ dhe furnizimi me 
uje i zonës Valiasi i Ri, Bashkia Kamëz 70,000,000 

06455 19AG003 - Ndertim i ujesjellesit Bajze,Bashkia 
Malesi e Madhe 70,000,000 

06471 
19AG509 - Ndërtimi i rrjetit të furnizimit me ujë 

të fshatit Nivicë & Rexhinë, ndertimi i ujesjellesit 
Peshtan- Mezhgorane bashkia Tepelenë 

70,000,000 

06395 18BQ614 - Shtimi i sasisë së furnizimit me ujë të 
qytetit të Krujës 66,070,029 

06403 
18CG001 - Linja kryesore per furnizimin me uje 
dhe rrjeti shperndares i ujesjellesit per qytetin e 

Belshit, Faza II 
60,460,762 

04320 19AC206 - SCADA (Zgjerimi i sistemit SCADA në 
godinën Qendrore të OSHEE) 60,000,000 

04320 
19AC207 - Rikonstruksioni i Nënstacioneve 110 
kV në rajonet Tiranë, Durrës dhe integrimi i tyre 

nësistemin SCADA 
60,000,000 

04320 
19AC208 - Ndërtimi i Nënstacionit Kamëz 

(Valias) me fuqi 2x40 MV (ONAN/ONAF) 110/20 
KVA dhe ndërtimi i dy fiderave 20 kV (V4, V5) 

60,000,000 

04320 21AA702 - Programi i Investimeve per 
Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Grant) 60,000,000 

04320 21AA703 - Rehabilitimi i rrjetit elektrik Himarë - 
Dhërmi 60,000,000 

04320 19AC214 - Projekti Pro.RE.VA.TCP, ne kuader te 
programit te programit INTERREG EURO MED 60,000,000 



 

06387 
18BQ459 - Rehabilitimi i puseve eksiztuese dhe 

ndertimi i ri i linjes se transmetimit dhe 
shperndarjes se ujesjellësit Fushë-Krujë 

60,000,000 

06418 

19AF212 - Ndertimi i rrjetit te furnizimit dhe rrjetit 
shperndares te ujesjellesit, Lagja Allmet dhe 
ndertimi i rrjetit te KUZ lagja e Vjeter e qytetit 

Bulqize, bashkia Bulqize 

60,000,000 

06481 19AG721 - Ndërtim ujësjellësi Rajonal nga 
burimet e Leshnicës, Bashkia Finiq 60,000,000 

06494 
19AE005 - Ndertim linje per transmetimin e 
rrjetit te jashtem te ujesjellesit Rajonal (Nga 

Burimi i Pocemit) 
60,000,000 

06440 

19AF820 - Ndërtim linje e re në tubacionin 
d=700mm te Bovillës së vjetër,L=6.0 km( 

Zëvendësimi i tubacionit ekzistues-hekuri nga 
liqeni i Zallherit deri te Kafja e Rremës) 

58,896,717 

04520 18BT407 - Permiresimi dhe rehabilitimi i urave 
(Projekti i Bankes Boterore) 57,200,000 

06488 

20AD901 - Permiresim i Furnizimit me uje te 
njesise administrative Strum (Rikonstruksion i 

Ujesjellesit te fshatit Suke 1, Suke 2, Strume dhe 
Velmish 2) 

56,144,294 

04320 21AA701 - Programi i Investimeve per 
Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Kredi) 56,000,000 

06436 19AF816 - Ndërtimi i rrjetit të Ujësjellësit në 
Zonën Fushë Kamëz, Bashkia Kamëz 51,932,393 

06411 
19AE315 - Furnizimi me ujë i zonës Baba 

Rrexhepi dhe lugu i Dardhës, Faza e II- (Loti 
Përfundimtar) 

51,875,086 

06449 19AF915 - Furnizimit me ujë për Bashkine Pustec 50,793,517 

06416 
19AF206 - Ndertim ujesjellesi per furnizimin me 

uje te qytetit Burrel te fshatrave te njesise 
administrative Derjan dhe Rukaj -Loti I 

50,000,000 

06425 
19AF232 - Ndërtim sistem kanalizimesh dhe 

Impiant Trajtimi të Ujrave të Ndotura në qytetin 
Bulqizë e Re 

50,000,000 

06447 19AF903 - Ndertimi i ujesjellesit Macurisht-
Plase,Bashkia Maliq 50,000,000 

06505 19AG202 - Programi kombetar i modernizimit 
te sektorit te Ujesjelles Kanalizimeve (Grant) 50,000,000 

06509 20AD801 - Rikonstruksion i Ujesjellesit Gose, 
bashkia Rrogozhine 50,000,000 

06370 
18BQ369 - Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatrat 

Pllane, Zejmen,Markatomaj,Spiten,Tresh,Ne 
njesine administrative Shengjin,Bashkia Lezhe 

49,533,594 

06379 18BQ387 - Ndertimi i linjes se furnizimit me uje 
te pijshem Gurra e Eperme -Luzni-Peshkopi 46,443,574 

06496 
19AE107 - Ndertim ujesjellesash per njesine 

administrative Ballaban,Suke dhe Dishnice Loti 
I( Nj.A Ballaban & Suke) 

42,327,515 

06414 
19AF203 - Ndertim Rrjeti shperndares i 

fshatrave Gjorice si dhe ndertim depo Uji-faza 
e II 

38,519,251 



 

06180 M064138 - Hartimi i Planeve 
Sektoriale/Rajonale me tematika të veçanta 38,000,000 

04610 21AD101 - ËBIF -Asistence teknike- Projekti pilot 
2 per zonen e jugut 32,000,000 

06428 19AF807 - Ndërtim rrjeti i Ujësjellesit te fshatit 
Bicaj dhe Caushaj 30,715,335 

06457 19AG005 - Ndërtimi i Ujësjellësit Muriqan, 
Bashkia Shkodër,(bashkë financim) 30,000,000 

06406 19AA802 - Planifikimi sektorit te ujit per 
negociata me BE 29,416,800 

06459 19AG007 - Ujësjellësi i fshatit Gjegjan,Bashkia 
Pukë 28,905,804 

04440 18BQ115 - Sistem Menaxhimi per Proceset e 
Punes ISHTI 27,500,000 

06432 
19AF812 - Furnizimi me uje per zonat 

bregdetare: Plazhi i Gjeneralit -Bardhor -
Karpen -Synej, Bashkia Kavajë-Varinati I, LOTI I 

25,000,000 

06508 
20AD703 - Projekt i rikonstruksionit te rrjetit te 
brendshem te Ujesjellesit per bashkine Durres 

(Grant) 
23,800,000 

06408 19AE305 - Ndertimi i ujesjellesit ne rrugen 
transballkanike Vlore,Bashkia Vlore 21,392,230 

06420 

19AF214 - Ndërtim linje furnizimi për Batër 
Jugore Depo dhe rikonstruksion i ujësjellësit të 

brendshëm të qytetit Krastë dhe fshatrave 
Qarr dhe Malcu 

20,014,208 

04520 18BS914 - Blerje makineri pajisje per ARRSH dhe 
Drejtorite Rajonale 20,000,000 

04520 19AC701 - Ndertim rruga By Pass Tirane 20,000,000 

06399 KM06064 - Projekti i kanalizimeve te Tiranes se 
madhe 20,000,000 

06423 
19AF218 - Ndërtim ujësjellësi për funzimin me 

ujë te qytetit Burrel dhe të fshatrave të Njësisë 
Administrative Derjan dhe Rukaj- Loti II 

20,000,000 

06434 

19AF814 - Furnizimi me ujë për zonat 
bregdetare të bashkise divjake dhe njësisë 

administrative Rremas, Loti I - njësia 
administrative Rremas 

20,000,000 

06485 19AG803 - Optimizimi i Furnizimit me ujë të 
qytetit Kukës, Bashkia Kukës 18,569,772 

06430 19AF809 - Rikonstruksion sektori i depove Peqin 16,671,104 

06392 18BQ523 - Ndërtim i kanazimeve të ujërave të 
zeza  të zeza të qytetit Peqin 16,194,979 

06469 
19AG507 - Ndërtim i rrjetit të jashtëm për 
shtimin e sasisë së ujit te pijshëm të fshatit 

Salari, bashkia Tepelenë 
13,379,243 

06483 19AG725 - Rikostruksion i ujesjellesit te Piqerasit 12,884,139 

04520 18BT001 - Eleminimi i emergjencave qe mund 
te dalin gjate viteve ne ARRSH. 10,000,000 

04520 
KM01114 - Njesia e Menaxhimit të Projektit 

"Qukës - Qafë Plloçë", financuar nga BIZH, Loti 
1 dhe Loti 2, financim I huaj 

10,000,000 



 

06180 
18BM907 - Hartimi i Standardeve të projektimit 

të universiteteve dhe ambjenteve të tyre 
plotësuese (konvikte, ambjente sportive etj.) 

10,000,000 

06400 
18BQ807 - Paisje për Impiantin e ujërave të 

zeza Kavajë dhe Ujësjellesi i fshatit Luz, lidhjet + 
matësat familjare, Bashkia Kavajë 

10,000,000 

04320 
GM06099 - Mbeshtetje vazhdimesise per 
nismen per transparence ne industrine 

nxjerrese EITI - Raport 
9,800,000 

04520 18BS716 - Ndertimi i qendres se mbrojtjes 
kundra zjarrit per Tunelin e Krrabes 9,400,000 

06506 
19AG701 - Rikonstruksion i ujesjellesit 

Ksamil(Depo +Rrjeti shperndares-lagjja nr.3dhe 
Nr.4) 

8,713,780 

06463 

19AG305 - Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatrat 
Pllane, Zejmen, Markatomaj, Spiten, Tresh ne 
njesine administrative Shengjin,Bashkia Lezhe- 

Loti i II 

8,459,939 

04320 

18BH630 - Auditim çertifikim dhe projekt 
zbatimi për rinovimin e godinave ekzistuese 

shumëfamiljare me efiçencë energjie në 
qytetet Ber. Dim., Kuc., Skrap., Polic., Gramsh, 

Patos,Rosk., Mem., Mallak., Gjirok., Liboh., 
Perm., Kelc. 

7,800,000 

04550 18BK702 - Rikonstruksion Godina/Stacione te 
HSH 7,300,000 

04520 19AC807 - ISACC 6,980,000 

06377 18BQ385 - Ndërtim i ujësjellësit për qytetin 
Rubik 6,935,445 

06426 19AF803 - Ndertim ujesjellesi per fshatrat 
Gjocaj,Celhakaj dhe Hashmataj,Bashkia Peqin 6,741,121 

04520 18BU001 - By Passi Elbasan 5,000,000 
04520 19AC806 - EFNITIS 5,000,000 

01110 18BH515 - Blerje dhe instalim tende dhe 
aksesore 4,695,364 

04520 
KM06118 - Njesia e Menaxhimit të Projektit 
"Qukës - Qafë Plloçë" financuar nga Fondi 

Saudit, Loti 3, 
4,072,000 

04320 
18BI041 - Studim mbi lidhjen me rrjetin 

energjetik të burimeve të reja gjeneruese të 
energjisë elektrike 

3,974,000 

06500 19AE328 - Studim Projektim '' Rehabilitimi i Rrjetit 
te ujesjellesit te qytetit te Vlores'' 3,358,986 

06504 

19AF821 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtim linje e re në tubacionin d=700mm te 

Bovillës së vjetër,L=6.0 km( Zëvendësimi i 
tubacionit ekzistues-hekuri nga liqeni i Zallherit 

deri te Kafja e Rremës) 

3,081,167 

01110 18BH517 - riparim pjesor per hidroizolimin e 
tarracave  ne godinen 1 dhene godinen 2 2,804,636 

06487 
19AG806 - Supervizion punimesh per objektin: 

Rrjeti shpërndarës i furnizimit me ujë në 14 
fshatrat e Kolonjës, Bashkia Kolonjë 

2,620,893 



 

06180 M064137 - Projekt për zonën e liqenit të 
Pogradecit (Tushemisht - Drilon) 2,500,000 

06391 

18BQ520 - Supervizion punimesh për objektin: 
"Përfundimi i gjithë rrjetit të Kanalizimeve te 

Ujrerave të ndotura ne Njesine administrative 
Pogradec dhe Njesine administrative Buçimas 

,Bashkia Pogradec" 

2,500,000 

06502 
19AF224 - Sistemimi i kanaleve te ujrave te 

zeza KUZ dhe ujrave te bardha KUB, ne rruget 
Riza Breg Cela dhe Murat Basha, Bashkia Klos 

2,461,013 

06412 
19AE316 - Supervizion punimesh për objektin: 
Furnizimi me ujë i zonës Baba Rrexhepi dhe 
lugu i Dardhës, Faza e II (Loti Përfundimtar) 

2,441,570 

06456 
19AG004 - Supervizion punimesh per 

objektin:Ndertim i ujesjellesit Bajze,Bashkia 
Malesi e Madhe 

2,244,832 

06384 
18BQ450 - Supervizion punimesh per 

objektin:"Rikonstruksion i rrjetit shperndares të 
qytetit Ballsh" 

2,129,934 

04520 19AC703 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga 
By Pass Tirane 2,000,000 

04520 18CD502 - Disaster Recovery per ARRSH-ne. 2,000,000 

06422 
19AF217 - Supervizion punimesh për objektin: 

Ndërtimi i rrjetit shpërndarës të qytetit të Burrelit 
(Faza I+Faza II), Bashkia Mat 

2,000,000 

06442 
19AF824 - Supervizion punimesh për objektin: 

Shtesa e Impiantit të përpunimit të ujit të 
pijshëm, Boville 1800l/s faza e II me 1200 l/s 

2,000,000 

06450 19AF916 - Supervizion punimesh për objektin: 
Furnizim me ujë për Bashkine Pustec 2,000,000 

06452 
19AF918 - Supervizion punimesh për objektin: 

Ndertim i ujesjellesit rajonal Cerrave & 
Dardhas-Burimet e Gurrasit 

2,000,000 

06468 
19AG410 - Supervizion punimesh për objektin: 

Furnizimi me ujë i fshatrave Vertop, Bregas, 
Fushe Peshtan dhe Vodicë, bashkia Poliçan 

2,000,000 

06497 

19AE108 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndertim ujesjellesash per njesine administrative 

Ballaban, Suke dhe Dishnice Loti I( Nj.A 
Ballaban & Suke) 

1,967,503 

06489 

20AD902 - Supervizion punimesh per objektin: 
Permiresim i Furnizimit me uje te njesise 

administrative Strum (Rikonstruksion i Ujesjellesit 
te fshatit Suke 1, Suke 2, Strume dhe Velmish 2) 

1,922,582 

06446 
19AF902 - Supervizion punimesh per 

objektin:Ndertim ujesjellesi per qytetin Ersekë 
dhe fshatrat, Faza e II-të nga Burimet e Kozelit 

1,859,194 

04440 18BQ112 - Rrethimi i Jashtem i nderrmarjes dhe 
lyerja e depove te kimikateve QGTKRR 1,850,000 

06409 
19AE306 - Supervizion punimesh per 

objektin:Ndertimi i ujesjellesit ne rrugen 
transballkanike Vlore,Bashkia Vlore 

1,836,160 



 

06437 
19AF817 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndërtimi i rrjetit të Ujësjellësit në Zonën Fushë 

Kamëz, Bashkia Kamëz 
1,642,833 

06486 
19AG804 - Supervizion punimesh për objektin: 
Optimizimi i Furnizimit me ujë të qytetit Kukës, 

Bashkia Kukës 
1,637,588 

06466 
19AG402 - Supervizion punimesh per 

objektin:Rrjeti jashtëm dhe brendshëm,njësia 
administrative Cukalat,Bashkia Ura Vajgurore 

1,590,028 

06413 19AE318 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndertimi i ujesjellesit Vranisht 1,589,775 

06388 

18BQ460 - Supervizion punimesh per 
objektin:"Rehabilitimi i puseve eksiztuese dhe 

ndertimi i ri i linjes se transmetimit dhe 
shperndarjes se ujesjellsit Fushe-Kruje" 

1,500,000 

06435 

19AF815 - Supervizion punimesh për objektin: 
Furnizimi me ujë për zonat bregdetare të 

bashkise divjake dhe njësisë administrative 
Rremas, Loti I- njësia administrative Rremas 

1,500,000 

06448 
19AF904 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndertimi i ujesjellesit Macurisht-Plase,Bashkia 

Maliq 
1,500,000 

06473 

19AG511 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtimi i ujësjellesit rajonal për fshatrat Vasiar, 

Iliras, Qesarat, Anë Vjose, Toç, Lulëzim,Zhulaj 
Krahas dhe qyteti Memaliaj 

1,500,000 

06495 

19AE006 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndertimi linje per transmetimin e rrjetit te 

jashtem te ujesjellesit Rajonal (Nga Burimi i 
Pocemit) 

1,500,000 

06480 

19AG720 - Supervizion punimesh për objektin: 
Rikonstruksion dhe zgjerim i linjës ekzistuese të 
ujësjellsit Krongj-Finiq, linja të reja të jashtme të 
fshatrave Vrion, Karahaxh, Çlirim, Bregas si dhe 
linja e brendshme e fshatit Çlirim,Bashkia Finiq 

1,485,513 

06460 19AG008 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ujësjellësi i fshatit Gjegjan, bashkia Pukë 1,481,448 

06415 
19AF204 - Supervizion punimesh per objektin: 

Ndertim Rrjeti shperndares i fshatrave Gjorice si 
dhe ndertim depo Uji,faza e II 

1,437,092 

06386 

18BQ458 - Supervizion punimesh për 
objektin:"Rikonstruksion i rrjetit shperndares per 

furnizimin me uje ne qytetin Kavaje dhe 
ndertimi i depo uji te re" Faza e II 

1,421,540 

04320 

19AC209 - Per Reagimin ndaj Krizes se 
Pandemise Covid 19/ Ndertimi i  N/Stacionit 
110/20 kV, Nentokesor, QENDER ne Tirane , 

Komponenti 2 (Financim GRANT) 

1,200,000 

06510 
20AD802 - Supervizion punimesh per objektin: 

Rikonstruksion i Ujesjellesit Gose, bashkia 
Rrogozhine 

1,200,000 

06484 19AG726 - Supervizion punimesh per objektin: 
Rikostruksion i ujesjellesit te Piqerasit 1,092,543 



 

06373 18BQ372 - Supervizion punimesh per 
objektin:Ujesjellesi Lazarat 1,081,238 

06380 
18BQ388 - Supervizion punimesh per 

objektin:Ndertimi i linjes se furnizimit me uje te 
pijshem Gurra e Eperme -Luzni-Peshkopi 

1,058,170 

04520 19AC808 - PORTS 4.0 1,020,000 

04520 
18BT408 - TVSH dhe Takse doganore 

Permiresimi dhe rehabilitimi i urave (Projekti i 
Bankes Boterore) 

1,000,000 

04520 18BU002 - Tvsh By Passi Elbasan 1,000,000 

04520 18BU003 - Supervizion Punimesh By Passi 
Elbasan 1,000,000 

04520 19AC702 - TVSH Ndertim rruga By Pass Tirane 1,000,000 

04520 19AC704 - TVSH Supervizion Punimesh Ndertim 
rruga By Pass Tirane 1,000,000 

04520 19AC810 - KOSTO LOKALE PER PROJEKTET IPA 1,000,000 
06372 18BQ371 - Ujesjellesi Lazarat 1,000,000 

06393 18BQ527 - Ndërtim KUZ ,rrjeti tercial (Lidhjet 
familjare) për UK Vlorë 1,000,000 

06398 
18BQ617 - Supervizion punimesh per objektin-

Ujesjellesi -Zona e ujit te ftohte dhe lungomares 
Rrapi Uji i Ftohte - Shkolla e Marines 

1,000,000 

06439 
19AF819 - Supervizion punimesh për objektin: 

Ndërtimi i rrjetit KUZ dhe furnizimi me uje i zonës 
Valiasi i Ri,Bashkia Kamëz. 

1,000,000 

06443 

19AF825 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtim tubacion transmetimi Basen presioni -

Tunel-Partitar-Depo Daias, Sh.a. Ujësjellës 
Kanalizime Tiranë 

1,000,000 

06454 19AF920 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ujësjellësi i Mokrës Faza e II-të 1,000,000 

06462 
19AG304 - Supervizion punimesh për objektin: 

Furnizimi me uje per zonat bregdetare te 
njesise administrative Shenkoll,Bashkia Lezhe 

1,000,000 

06472 

19AG510 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtimi i rrjetit të furnizimit me ujë të fshatit 

Nivicë & Rexhinë, Ndërtimi i rrjetit të furnizimit 
me ujë të fshatit Nivicë & Rexhinë, Ndertimi i 

ujesjellesit Peshtan- Mezhgorane bashkia 
Tepelenë, bashkia Tepelenë 

1,000,000 

06476 

19AG605 - Supervizion punimesh për objektin: 
Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe rrjetit të 
ujësjellësit te fshatrave Lekaj, Harizaj, Kryeluzaj, 

Zambisht, Okshtun dhe Mushnik të njësisë 
administrative Lekaj, Bashkia Rrogozhinë 

1,000,000 

06479 
19AG707 - Supervizion punimesh për objektin: 

Rikonstruksion i ujësjellësit në 15 fshatrat e 
njësisë Administrative  Novoselë 

1,000,000 

06482 
19AG722 - Supervizion punimesh për objektin: 

Ndërtim ujësjellësi Rajonal nga burimet e 
Leshnicës, Bashkia Finiq 

1,000,000 

06491 M064167 - Supervizion punimesh per 
objektin:"Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 1,000,000 



 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit Patos 

Loti II" 

06378 18BQ386 - Supervizion punimesh per 
objektin:Ndërtim ujësjellësi për qytetin Rubik 985,694 

06429 
19AF808 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtim rrjeti i Ujësjellesit te fshatit Bicaj dhe 

Caushaj 
982,694 

06371 

18BQ370 - Supervizion punimesh per 
objektin:Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatrat Pllane, 

Zejmen,Markatomaj,Spiten, Tresh,Ne njesine 
administrative Shengjin 

919,802 

06464 

19AG306 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatrat Pllane, Zejmen, 

Markatomaj, Spiten, Tresh ne administrative 
Shengjin, Bashkia Lezhe -Loti i II 

826,800 

04440 18BQ113 - Sistem per ujerat e zeza dhe ndertim 
tualeti per personelin QGTKRR 800,000 

06431 19AF810 - Supervizion punimesh për objektin: 
Rikonstruksion sektori i depove Peqin 733,119 

06375 

18BQ382 - Supervizion punimesh per 
objektin:Ndertimi i Ujesjellesit Rajonal per 
njesine administrative Golaj,Per fshtatrat 
Dobrune,Qarr i vogel, Golaj, Nikoliq dhe 

Vlahen,Bashkia Has 

700,000 

06458 
19AG006 - Supervizion punimesh për objektin: 

Ndërtimi i Ujësjellësit Muriqan, Bashkia 
Shkodër,(bashkë financim) 

700,000 

06445 
19AF828 - Supervizion punimesh per objektin: 
Ndertimi i ujesjellesit  te  fshatit Polis  Gostimë , 

Njesia Adiminstrative Polis, Bashkia Librazhd 
698,450 

06389 

18BQ476 - Supervizion:Rikonstruksion i 
ujesjellesit:Rruga Kongresi i 

Permetit,(NSHU),J.Dyli,Haxhire,Elbasan;Linja 
kryesore STP-Byshek-depo Mlize,Shushice;Linja 
kryesore stp Bujqes-depo Mjekes dhe ndertimi 

pjesor rrjeti shperndares lagjia Kotor,fshati 
Bujqes+F.V makineri 

693,277 

06396 
18BQ615 - Supervizion punimesh per objektin:" 
Shtimi i sasisë së furnizimit me ujë të qytetit të 

Krujës 
678,825 

04320 
18BH633 - Mbikqyrje auditim projekt zbatimi 

dhe rikonstruksion me eficience energjitike ne 
spitalin e Bashkise Mat 

660,102 

06381 
18BQ398 - Ndertim i rrjetit te ujesjellsit & 

Ndertim KUN,Demokracia-Bashkim Gazidede-
Frutikulture,"Shkendija-Shebeniku" 

638,493 

06385 18BQ455 - Rikonstrusksion i rrjetit të ujesjëllsit të 
qytetit të Libohovës 617,372 

04520 KM06115 - Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë 
Plloçë Loti 1 & Loti 2, financim I huaj 600,000 

06419 
19AF213 - Supervizion punimesh per objektin: 

Ndertimi i rrjetit te furnizimit dhe rrjetit 
shperndares te ujesjellesit, Lagja Allmet dhe 

600,000 



 
ndertimi i rrjetit te KUZ lagja e Vjeter e qytetit 

Bulqize, bashkia Bulqize 

04320 
18BH623 - Mbikqyrje per projektin e zbatimit 

dhe realizim punimesh me eficence energjie 
ne disa shkolla publike ne Qarkun e Dibres 

580,890 

04320 
18BH621 - Mbikqyrje per Projekt pilot per 

instalimin e ndricimit urban me eficence te 
larte energjie ne qytetin e Dibres 

502,000 

04540 21AD001 - Development of Master Program 
MEP & M 500,000 

06401 

18BQ808 - Supervizion punimesh për objektin: 
"Paisje për Impiantin e ujërave të zeza Kavajë 

dhe Ujësjellesi i fshatit Luz, lidhjet + matësat 
familjare, Bashkia Kavajë" 

500,000 

06417 

19AF207 - Supervizion punimesh per 
objektin:Ndertim ujesjellesi per furnizimin me 

uje te qytetit Burrel te fshatrave te njesise 
administrative Derjan dhe Rukaj -Loti I 

500,000 

06433 

19AF813 - Supervizion punimesh për objektin: 
Furnizimi me uje per zonat bregdetare: Plazhi i 

Gjeneralit -Bardhor -Karpen -Synej, Bashkia 
Kavajë-Varinati I, LOTI I 

500,000 

06501 
19AF233 - Supervizion "Ndërtim sistem 

kanalizimesh dhe Impiant Trajtimi të Ujrave të 
Ndotura në qytetin Bulqizë e Re " 

500,000 

06410 
19AE310 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ujësjellësi i fshatit Tërbaç, Himarë(vazhdim)- 

Loti II 
474,089 

06507 
19AG703 - Permiresimi i sistemit te furnizmit me 

uje te zonave Dhermi,Faza II,Gjilek,Kondraq 
dhe Palasë,bashkia Himare 

472,600 

06503 

19AF225 - Supervizion "Sistemimi i kanaleve te 
ujrave te zeza KUZ dhe ujrave te bardha KUB, 

ne rruget Riza Breg Cela dhe Murat Basha, 
Bashkia Klos 

416,239 

06470 

19AG508 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtim i rrjetit të jashtëm për shtimin e sasisë 

së ujit te pijshëm të fshatit Salari, bashkia 
Tepelenë 

341,910 

06498 
19AE112 - Supervizion "Furnizim dhe vendosje 

matësash  uji në pallatet me kollonë të 
brendshme, qyteti Tepelenë" 

267,763 

04520 
18BT169 - Supervizion Punimesh Rehabilitim dhe 

masa inxhinierike Nyja e Fllakes (Modifikim 
Kontrate 

250,000 

06424 

19AF219 - Supervizion punimesh për objektin: 
Ndërtim ujësjellësi për funzimin me ujë te 
qytetit Burrel dhe të fshatrave të Njësisë 
Administrative Derjan dhe Rukaj- Loti II 

250,000 

06499 
19AE114 - Supervizion "Vendosje  matësash në 
pallate me kollonë të brendshme në qytetin e 

Përmetit" 
242,561 



 

06477 19AG608 - Supervizion punimesh për objektin: 
Rikonstruksion i ujësjellësit Sineballaj 234,281 

04520 
18BT159 - Supervizion Punimesh Ndertim i 

Qendres se mbrojtjes kundra zjarrit per Tunelin 
e Krrabes 

200,000 

04520 18BT172 - Supervizion punimesh Ndertim rruga 
Palas - Dhermi, (Modifikim kontrate) 200,000 

06404 

18CG002 - Supervizion punimesh per 
objektin:"Linja kryesore per furnizimin me uje 

dhe rrjeti shperndares i ujesjellesit per qytetin e 
Belshit, Faza II" 

173,920 

06376 18BQ383 - Ndertimi i Ujesjellesit Udenisht- 
Memelisht, Pogradec 71,250 

06427 
19AF804 - Supervizion punimesh per objektin: 

Ndertim ujesjellesi per fshatrat Gjocaj,Celhakaj 
dhe Hashmataj,Bashkia Peqin 

60,603 

04320 

18BH624 - Kolaudimi projektin  per Auditim 
projekt zbatimi dhe realizim punimesh me 

eficence energjie ne disa shkolla publike ne 
Qarkun e Dibres 

40,000 

06511 22AC703 - Supervizion punimesh per objektin: 
Rikonstruksion i zyrave te AKUM 39,600 

04320 
18BH622 - Kolaudimi  per Projekt pilot per 

instalimin e ndricimit urban me eficence te 
larte energjie ne qytetin e Dibres 

38,000 

06394 
18BQ528 - Supervizion punimesh për objektin: 

"Ndërtim KUZ ,rrjeti tercial (Lidhjet familjare) për 
UK Vlorë" 

10,000 

Burimi: Ministria e Financave dhe Ekonomisë, përpunuar nga autori 
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